
 
 

Vytvořeno  29.1.2015 15:16:16 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 4. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.02.2015  
 
Žádost o p řednostní p řidělení bytu v Dom ě s pečovatelskou službou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis komise 
B - žádost  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Miloslava Bártová 

Petra Glosová 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 12. 01. 2015 obdržela ředitelka Centra sociálních služeb Kuřim žádost o přednostní přidělení bytu 
v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275, Kuřim od paní Pavly Škodové. Žadatelka nabízí za 
přednostní získání nájmu dar ve výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč. S žádostí byli seznámeni všichni 
členové komise pro výběr žadatele o umístění v DPS. 
Žádost paní Škodové byla projednána v komisi pro výběr žadatele o umístnění v Domě s 
pečovatelskou službou. Zápis z jednání komise přílohou. Komise nedoporu čuje RM  žadatelce 
vyhovět z důvodu, že Dům s pečovatelskou službou (DPS) je určen osobám, které potřebují 
pečovatelskou službu. DPS neřeší bydlení. Pravidla neumožňují přidělení bytu za dar. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   přednostní přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275, 
Kuřim paní Pavle Škodové. 
 
Termín plnění: 11. 02. 2015 (CSSK) 
  

 
 
 



Zápis komise 
o výběru žadatele o umístění v DPS Kuřim 1/2015 

 
Dne 12. 1. 2015 obdržela ředitelka Centra sociálních služeb Kuřim žádost o přednostní 
přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275, Kuřim od paní Pavly 
Škodové. Žadatelka nabízí dar ve výši 20 tis. Kč.  
S žádostí byli seznámeni všichni členové komise pro výběr žadatele o umístění v DPS. 
 
Paní Pavla Škodová si podala žádost o zařazení do pořadníku dne 24. 4. 2014. Byla do 
pořadníku zařazena s počtem 50 bodů. Je umístěna na 44. místě. Se stejným počtem bodů je 
v pořadníku dalších 12 žadatelů. 
 
Dle schválených pravidel čl. I, bod 2 Domy s pečovatelskou službou jsou určeny pro 
ubytování zdravotně postižených osob a starých občanů, kteří již pro svůj nepříznivý 
zdravotní stav nebo vysoký věk nejsou schopni plně zabezpečit své životní potřeby bez 
pomoci jiné osoby. Je zde poskytována pečovatelská služba,... 
Dle čl. I, bod 3 V domě s pečovatelskou službou mohou být ubytováni pouze příjemci 
pečovatelské služby, kteří jsou občany Kuřimi a správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Kuřim, .... 
Dále dle čl. IV. Přidělování bytů mimo pořadník – lze žadateli přidělit byt mimo pořadník 
pouze v případě naléhavé potřeby – živelná pohroma, rodinná tragédie, náhlé zhoršení 
zdravotního stavu s potřebou péče a dosahu pečovatelské služby apod. při dodržení podmínek 
čl. I, na základě posouzení komise a souhlasu zřizovatele. 
 
S žadatelkou osobně jednala ředitelka M. Bártová. Doporučila žadatelce podat si žádosti i do 
jiných domů s pečovatelskou službou v okolí Kuřimi, jako je Tišnov, Brno. Dále do Rosic 
odkud se odstěhovala. Žádost do Rosic jí byla vytištěna včetně kontaktů. Žadatelka uvedla, že 
se nechce z Kuřimi stěhovat. 
 
Závěr: 
 

1. Dle žádosti žadatelka řeší bytovou otázku. Vlastní byt v Rosicích prodala, peníze 
z prodeje darovala synovi s tím, že bude bydlet u něj v bytě v Kuřimi. 

2. Nájem v domě s pečovatelskou službou neřeší bytovou otázku. Je určen pro osoby, 
které potřebují pomoc druhé osoby – pomoc pečovatelské služby. 

3. Pravidla neumožňují přidělení bytu za dar. 
 
Na základě posouzení žádosti o přednostní přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 
komise nedoporučuje RM Kuřim schválit přidělení bytu přednostně a za dar 20 tis. Kč paní 
Pavle Škodové.  
 
V Kuřimi dne 13. 1. 2015 
 
předseda komise   Mgr. Ing. Drago Sukalovský .................................................. 
 
členové   Mgr. Miloslava Bártová .................................................. 
 
    Bc. Taťána Sojková  ….............................................. 
 
    Petra Merclová, DiS.  ….............................................. 




	__KNS__0
	__KNS__1
	B - žádost - doc914

